

Tennis för 22 miljoner

Nu är Smedslättens nya tennishall klar för spel. En klassisk idrottsmark i Bromma har därmed fått ett nytt utseende. – Det känns oerhört positivt för tennisen i Västerort, säger Börje Ericsson, som tillsammans med Per Leopoldson drivit hallprojektet.

Text & Foto: Tobias Hedwall



Börje Ericsson och Per Leopoldson

DE OMODERNA GAMLA tennistälten vid Alviksvägen är rivna och en ny tennishall har sett dagens ljus. Förutom fyra tennisbanor med så kallat plexipaveunderlag finns det omklädningsrum, kontor och förråd. Dessutom finns planer på en cafeteria i lokalen.

– Vi har haft som krav att hallen ska smälta in i omgivningen och har varit måna om att få med oss grannarna. De har varit informerade under hela projektets gång, berättar Börje Ericsson, styrelsemedlem i Smedslättens Lawn Tennisklubb.

Börje, som tillsammans med Per Leopoldson och ett tiotal andra medlemmar drivit hallbygget på ideell basis, säger vidare:

– Det är en milstolpe i klubbens historia och positivt för tennisporten i området. Det finns ett jätteintresse för tennis här i Västerort.

SLTK har i många år kämpat för att få bygga en egen tennishall. Att få bygga nytt idag är en lång och mödosam process och klubben har tidigare gjort ett antal försök. Senast för ett tiotal år sedan då en flytt till Stora Mossens IP fanns som alternativ. Den nya hallen kostade runt 22 miljoner.

Hur har ni finansierat hallen?

– Först och främst genom banklån. Vidare har vi något som kallas hallgrundarlån, då medlemmar och andra enskilda personer lånar ut pengar till klubben. Vi har också sålt kontraktsrätter som ger innehavaren rätt till en attraktiv tennistid i hallen. Till detta kom också klubbens egna kapital som var runt två miljoner kronor.

– Vårt arrende går ut 2011 och tälten hade bara tillfälligt bygglov som inte kunde förlängas. Om vi ville ha kvar tennisklubben var vår enda lösning att bygga nytt. Det har varit en lång resa. Bland annat har det tagit över tre år bara att få till en detaljplanändring och vi har lagt en hel del tid på att jobba mot länsstyrelsen och regeringen för att få bygglov, säger Börje.

Smedslättens Lawn Tennisklubb är en förening med gamla anor och många stjärnor har spelat på anläggningen genom åren. Förutom att den störste av dem alla, Björn Borg, värmdes upp inför grussåsongerna på 70- och 80-talen, växte Jan-Erik Lundqvist upp i området. Janne, som var vår främste spelare under 60-talet, formligen "bodde" på Smedslättens tennisbanor som junior.

Under 1960-talet kom så tälten över tre av banorna vilket möjliggjorde inomhusspel. Medlemmarna har sedan hjälpt till att ta upp och ner dem varje år. Det arbetet slipper de nu vilket spar en hel del bekymmer och oro.

– Beroende på väder och vind var det riktigt riskfyllt, berättar Börje. Vi hade en del incidenter med armaturen och själva tältduken krävde många personers arbetsinsats. Tält generellt är ju väldigt sårbara för vädrets makter.

Många kommer nu att glädjas åt den uppfräschade miljön. Dessutom kommer fler att kunna spela då det nu finns en bana till jämfört med förut. Idag har klubben en livaktig juniorverksamhet med över 300 barn och ungdomar. Dessutom har föreningen cirka 150 vuxna som spelar på anläggningen såväl inom klubbens regi samt på egna speltider.

Börje tror inte att det blir några problem att hyra ut tiderna i hallen, trots närheten till "storebror" SALK.

– Nej, tennisintresset är så stort i området och vi känner ingen direkt konkurrens från SALK. Jag tror istället vi kan samarbeta och ha en hel del verksamhet ihop ■